
SEMAD

FOLHA_

RÚBRICA

r̂ NAJA'

2^
NAJAT

a

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°038/2022, datado de
10/06/2022, a ser julgado em 28 de junho de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 10 de junho de 2022.

^ ILJJa/IMÁ/uIaJ
LEONARDO MENDES ARAOlto

Secretário Municipal de Administração
Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https://www.anaiatuba.ma.aov.br



Si£l\AAL)_^Mf»>^jM'l uoM

FOLHA_j;
RÜBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 038/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do

Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n° 006/2022, torna público que

realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de junho de 2022, na plataforma Compras Públicas,

no endereço eletrônico: https://wvvw.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais

vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das

diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e

seus Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto

Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021

subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O

Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,

Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da

prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 10 de junho de 2022.

LEONARDO MENDES ARÃGÃO
Secretário Municipal de Administração

Decreto n° 006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



SEMAD

FOLHA_

RÚBRICA ̂

^^TUBA

age not fflil nd or type unknown
/

/ \
/

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anaiatuba.nna.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO 038/2022/2022

SITUAÇÃO

ABERTA

DATA DÃ ÃBERTURA

28/06/2022

DÃTA DA PUBLIC./AVISO

10/06/2022

DATA FA PUBLIC./EDITAL

10/06/2022

TIPO

MENOR PREÇO
LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESÃ ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANAJATUBA/MA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão THIAGO MENDES DA SILVA

Responsável pela Informação RODRIGO DE SOUSA FERNANDES

ANDRÉ LUIS MENDONÇA MARTINSResponsável pelo Parecer Técnico Jurídico

Responsável pela Adjudicação THIAGO MENDES DA SILVA

LEONARDO MENDES ARAGÃOResponsável pela Homologação

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DESCRIÇÃOPUBLICAÇÃO TIPO

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO MURAL DO ORGÃO10/06/2022

DIÃRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO13/06/2022 DOM

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO LEONÃRDO MENDES ARÃGÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Aviso de Licitação pdf

Edital e Anexos pdf

Prefeitura Municipal de Anajatuba

http://www.anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=224

Emitido: 16/08/2022 19:05:05
jíÇíA

jr



Sèiwaü - aivíAjatuba
folha

RÚBRICA

4jmt rmmsjmm ̂  m m

Anaiatulm
^Umítaimvmmmárfmmêotíüi

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇAO

NÚMERO SITUAÇÃO038/2022 ABERTA

PREGÃOMODALIDADE 10/06/2022DATA

TIPO MENOR PREÇO HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
AN AJATU BA/MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 10/06/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 038/2022
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=224.

Anajatuba/Ma, 10 de Junho de 2022.

Leonardo Mendes Aragão
Secretário{a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=224

aLicitacão Página(s) 1 de 1



SEMAD-ANAJATUBA

FOLHA_jf
RÚBRICA

1
CNJ

in <0
<0cg

Í2o lO

«I
•^3

(O O

cg ■o
(O §cg CO

UJ0)

I S
c "S

§1
li
C Q
m c

to

O ra
re (Nü c

O O)COo 'ÍD
o Q.

OHn
>3 0.
0.

o
(/) Q 't

O0) Q
5

toO tu
lO to(01(0 2 S)O» LU 5t

ãra

2
Oc ç

00 o
o to
^2
? S

ra(C O
<ra LU

Qc
.0O .00OH <0oo Uj N

o p.
2

Q SQ■D 0) .
PE
P: P

■OO
Z■D O c Í2 -S

21o: ^
o 5

■S ^|« ,
<0 o S
5 c $

ca
UjC

(/) (O od)
LU ■sE <
o ü 5:

PC
ca

■o .,c
c ço

§
(A COca

5a O to
Q.E «oO ■^ 5 5W 0) <0

S E 22.S|
a o 5
to C T3
E^.a
(0 CO 2« .tá -g
o" o §
lal

ti|
.2 3-0

<0

<0

O
O (0o UI

Qu LU
< Od)

TD 5 COd) O o oCM
C■D O O

?< Mto p
U

oo
C

O
l

o
c ca 2 M

:
03 <E o

h.PC5 CO
o

o - to
OH o Ul

Q
d) tj-2

L
Ul§S LU

Q
O
t

U
S(A ct :

o
oO Ul o CM

C
00CM

C
s: .a

a

C\J•s:
o

VJO(O M o s:
O K O

§
o:
p

CO
CO

o
C o

K
ÜJ Oi

CM w

2
MCD

U
tC
Üü •2. CM

U
CD
UU

J0. oCO
c

ÇM 00
COo j J

a
J

ÍLU : «o
aao QQ 0. : u^ça sa :.=u Oü

QO
<
CD

D

(A
<

MUJ
Ob
0.> O

Ul o:o 0. O

<
H

O ü
(O DCO O <
n

oo
o o <otí < oH

s> o
>

UJ

o
w

UJQ <(A sUl UJ üo< 0.o
<

m oUl < m<o UJ O
I

(D O ü ■3O< < UJ -UJ ü 0.
Q QtQC Cí Q m <m< <

b
3 UJ0. < 3< •3•3O3 oo o CLo.o CA z33 < < 4UO <N <QC(JQ£O

N
Q

OUJQÇ O CJO. Q< OO CAQt <
P

O O o 3O QC QÇ 2 411 4U -UJ
QÇ

3 m< <o oCl

z o
>

Oí3 < < ■3O
I

oo o <o< CA o o o.Q 3
<

-
<

3 Ul Q 3 OUlO3 UJ 3 O cc oUl < <CL < o O
<

< ü '< 3 a oCA <
P § <UJ <cn zp

<
o
>

a CLCD 3 UJ OUJ3 < QP PCA<O oo <CA O CA < <O oo UJ Oo<J o < CDü ■<
O

UJ < O ,< .<
o

CDz Ul CAO CA '<
o

O ü O < D <0.o o
<

ü o Q < O*OC z o CO o3 D<
a

D
>

cr <O< oUJ 3o CL O <
3

QÇO >O<
3

o (Doo p 33 O< O <o
3

Ul O 3 3CA < QC <X <3O Ul -I 5(0 UJ o fficrUJ UJUJ COUJ o <3 <CO

i
3

UJ 3 Ocr Qü O < o >CO UJo
5
O

UJ <
3

a:CL 33 OCAUJ O 3 UJ CA CA3O < <UJ < <UJ □P < <o OCJ <o 3QP UJ3 UJ 3 E< o 3 3 3O CLO QP QP OP PCL 3<
3

<CA UJ 3 3UJ O

%
3QP <UJ 3 O o < < < <

2 Z Q
o 2 üCD

O

üCL S H&ÇO
t £ êUJ < <

Q
<
Q

<
a

<
Q

< UJO e
b oQ£CO ü



semâd^najatuba
FOI HA

rübrica

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ■.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71

— Prefeitura^ ^ — m

Anajatuba
^ Um More mtíhofpm» todos

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001 -33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição 310 de 13 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71CPF: ***

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/7idM48 p
aDOM Págína(s)lde7



SEMAD-ANAJATUBA

FOLHA

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: .010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n": ríò:?t

DIÁRIO OFICIAL

4
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 310 de 13 de Junho de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
SÚMULA DE DISPENSA : 012/2022
SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2022 - SEMUS

AVISO DE LICITAÇÃO: 038/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 006/2022
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 012/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N“ 012/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 1306.006/2022

EXTRATO DE CONTRATO N” 1306.006/2022

TERMO DE ADITIVO: 1106.002/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1106.002/2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=448
CPF:

aDOM P<gma(s) 2 de 7



SÉMAÔ-AI iTUBA

FOLHA zyjy
RÚBRICA 7^

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 310 de 13 de Junho de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 012/2022 -
SEMUS

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2022

Processo Administrativo n° 2022.04.06.0009

ORGÃOiSecretaria Municipal de Saúde de Anajatuba
CNPJ n° 06.002.372/0001-33

FAVORECIDO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ n° 61.198.164/0001-60

OBJETO: contratação de empresa especializada em seguros de automóveis de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba/MA.
VALOR TOTAL: 8.971,86 (oito mil, e novecentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (dozes) mês, contados a partir da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0079.2091. e 10301 0065 2109
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 e 41
PROGRAMA: 10301 0079 e 10301 0065

AÇÃO: 10301 0079 2091 0000 e 10301 0065 2109 0000
FUNÇÃO: 10
SUBFUNÇÃO: 10301
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL
AMPARO LEGAL: inciso II do art. 24, da Lei n° 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Luís Fernando Costa Aragão - Secretário Municipal de Saúde.
CPF n° 575.030.282-20.

Anajatuba, 13 de junho de 2022. LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de
Saúde - Decreto 042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
,  N" 038/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 038/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n° 006/2022, torna público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de junho de 2022, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://vwvw.portaldecompraspublicas.com.br.  Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa
visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei
Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal
n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde

BAssinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/9idM48 ;
r

BíWaOOM Págin8(s) 3 de 7



SEMAO ̂
FOLHA

■^ClBRtCA
.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n“: 192.168.1071

JATUBA

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***

4
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Ano II - Edição N° 310 de 13 de Junho de 2022TERCEIROS

poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico; www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 10 de junho de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO.
Secretário Municipal de Administração. Decreto n° 006/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO DE ADKÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO n° 006/2022
informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n°
2022.05.18.0020 RATIFICAMOS a Adesão à Ata de Registro de Preços 020/2021 oriunda do Pregão
Eletrônico n° 034/2021, Processo Administrativo 152/2021, tendo como objeto o Registro de Preço
para eventual contratação de empresa para prestação de serviços. Terceirização de mão de Obra
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Brejo/MA, reconhecida pela Procuradoria Geral
do Município, para contratar com a empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, INTEGRAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL LUZEIRO C.N.P.J n” 35.778.627/0001 -52, situado na Rua Sigma, n° 206, Lote
218, Bairro Recanto dos Vinhaes, São Luís - MA - Cep.: 65.070-550, por intermédio da sua
representante legal, o Sr. HUGO MENDES GAMA, portadora do RG n° 0202250620025 SSP/MA e do
CPF n° 043.273.243-88.Esse Termo se fundamenta no Art. 15, Inciso II, § 3° da Lei n 8.666/93 e no
Decreto Municipal n° 022/2021. O valor global ratificado e homologado é de R$ 2.269.120,00 (Dois
milhões, duzentos e sessenta e nove mil, cento e vinte reais), que será pago com recursos do
Programa de Trabalho:UNIDADE ORÇAMENTARIA: 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER Dotação: 12.361.0041.2046.0000 Função: 12 Educação
Sub_Função: 12361 Ensino Fundamental Programa: 12361 0041 GESTÃO DA POLÍTICA DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL Projeto Atividade: 12361 0041 2046 0000 MANUT DA SEC MUN DE
EDUCAÇÃO Ação: 12361 0041 2046 0000 MANUT DA SEC MUN DE EDUCAÇÃO N.D 3.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Dotação: 12.361.0051.2070.0000 Função: 12
Educação Sub_Função: 12361 Ensino Fundamental Programa: 12361 0051 EXPANSÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL Projeto Atividade: 12361 0051 2070 FUNDEB
30% - FDO MUN DES EDU BAS EVAL PROF DA EDUC Ação: 12361 0051 2070 0000 FUNDEB 30%
FDO MUN DES EDUC BAS EVAL PROF DA EDUC N.D 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica Sendo assim, autorizamos a realização da DESPESA e determinando o respectivo
EMPENHO, consequenternente o TERMO DE CONTRATO, conforme planilha abaixo:^  ̂ I VALOR I VALOR

UND QUNT UNITÁR TOTAL DA

Considerando as

DESCRIÇÃOITEM
iO ATA

79.00 R$R$
1 Serviço de Portaria Hr

0 11,02 884.800,00

Serviço de Limpeza e
Conservação

R$86.90 R$
2 Hr

0 11,02 973.280,00

Serviço de Apoio ao
Transporte

R$36.70 R$
3 Hr

0 11,02 411.040,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
.010.153-** em 13/06/2022 16:43:29 - IP com n°: 192.168.10.71CPF:

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/7idM48 -

BíWaDOM Página(s) 4 de 7



pniHA

!RÚBRlCÃ«»_lBtGERALOiMPSRCm

São Luís, terça-feira, 14 de junho de 2022ÍITk :•

SMOICATO DOS ESTIVADORES E 008 TRABALHADORES

EM ESTIVA DE MMÉRIOS DO ESTADO 00 MARANHAO - SETEMEMA
Rua Enoanhaao Couto Famsndas. 84 - Caneo - CEP. 66010-100 • Sio LuM-MA

com / OtPJ: 06 038 84a«001-11E-ma4

AVBO OE REPUBUCAÇAO. MEOAo ELETROMCO n* «ITM»- SRP (I1»«22. O Ujndpa
P

kllODE EDtTAL
pC'ii.ico w «3/Mij-rpuPMa aon (MA), porCHAMAMENTO

ias2aooa2 • (Mctn» v • -

"
A PUPErrVRA MUmCRAL BACABAL. 15 . >  ■* n».

DE MATERIAIS
EOfTAL DE CONVOCAÇÃO • ASSEMBLÉIA EXTRAOROINARIA «JrTjífÃi. AO

d*L«
•OmcOm OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
GRApVmS para as secretarias MlPéCIPAIS DE WSICAO

PEORAUM CD
<bwa>«É.4.

TMni m • herino i*>
O Sindcato doa EstnadOfas a doa Tra n M )unlio d« M22 M lahMmIn (dai • IrlnM) SBt. da Eatm da Minério do Mvi Miurfôai I QmnntKm hbtet s-.

da .mi Er
I3W»22«<M dtPaquaooPoMIEPP)».dassa am plano gozo da i)A>dnOIA)7/U23,

CPL. «da podado Mi dólt^ANCT • didcueto d« Mu« obiMvoc. M«os dc d«-Extraordinária qua «aré raalzada na sada do Sindicato doa
da (unho da 2022. (aaxta-faira) com 1* convocaçSo éa 8h30
asaocadoa a 2* a última convocaçSo áa 96 com qualquar númaro da

as sagumtaa ordana do «Ha:

I maior

17 uUdM ikWM do paW da 1 SSES '■.irddr—.Tü númaro da l»0*bt;!S, dd i.iciu^oao^k ̂ fBWi I
- , I ^ MV»,

> OU pdu MlMun* ( lofoiOM.

KtaLEafio l
' “lAMORIMNAaaMENTl» PiMidwo d. CPUPMW

Lsoo da Padrd- MA. 0« i
Fdla.# Pardua BdCdldf Ptapoaw

CAapa pm EMçâo Sindicl-2022

Séo LuiaMA 13 daiuntiods 2022. AVISO DE LCITAÇAO TOMADA DE PREÇOS N* 00812022 A Pf

AVttU K EDITAL ALTIAADO
PRECÀo eletrAnk O rr mi/tui

niOCCSSO ADMINIETRATIVO IPUtda» - CPL/MIHADOR

da Santo
Amaro do Maranhio - MA atravét da Secnorli MunElpal da EducacSo e QRun. toma

Joutwrth CoaU Mandas
Piaaidsnto SETEMEMA

I•ataç*on8modaidads
Tomada da Praçoa. do tpo
pedalzadi em servigM de obras e engenhwu pan constiuçfc de escola de lan pataitonto

de Santo Amaro do
da Secretaria HuNdpal Educaçfci e Cutura, o qual Hrtprocaa-

scontrataçSodeemprBaea-

04 salas de aula no padrio FNDE
de'Mdéd.22-C«o.<

AVISt) DE UCTTAÇÃO. EDITAL EXCLLSIVO fARA MEfl;PP. PREGÀO
EIXTRÒNICX) V tiVmi. O Mcoicip» de Tunlfad. (MA), ftrsvdt di Seenwú de ;*aai 13 00horeado*a01 dejuhoda

cF tsealo púbhea da iidgamsnto Mié raakzada rai da O da

7SJ LicaaçSo-CPL.sitoadBé Praça NoaaaSanMra da ConcaifAo. SM. Centro. SaraDArraro
Prejlo EkoéDico Meda de dlapata: Abei» Tips de lieMa«ld: Mcncx Preço pe» tea qoe

z ;gfe,£Cd3g3g•er* peU La 0* 10.520/2002 e Oecmo D* 10 024.T0I
ds La n* 1.66893. nat dftençOcs. Objeto: cotoauçlo de mqeeta (ratadon de sceviçDt de

de imprtnu e rdaçOet péUiod.
adnecodidadndoimmidptodeTunliDdid-MA Daue borártade rtceWtoeaMpaia

consuHagrsturta da2‘a6>das0e00étl200
MIRADO* lXIAL IJW2022 sndsraço s aCravaa dO E-mM

Amaro do Maranhio (MA). 07 de Junho de 2022 Ant Ceto da S»rs Souza Seoetarla Hunkd-
pal de Estucaçdo c Cufeura Porarta: 105/2021

com Santo

daaprepaauee çéa de HabSkaçlo: ato àa I4b:29nua do dre 284)6/2022. Oato e Trèèêairo
30nui] do <ba 284)6/2022 SHe para realiaçla da Pregla:

Poderio paroopai
de qaaUbcaçlo exigidaa oo edital, paa^ne comprovoD poteuv oa reçoMitoa m ESTADO DO MABANIiÀO - MINÍSTÉRJO PÍIBLICO

PR(MT!RADORlA CERAl. DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L. M. SILVA ÜMA-TRANSED
CNPJ: 31.409.458/0001-22 Áexeca«iode>ciMol))ctivoi Maiaa obtida doUriTANET.

enoMuraldeUacaçde»
TCE-MA DuvhIu ««neil: upiUnlaiKlia Ã;

2022 l4lb*a CmU Ferreira - SecrrClria Maelcipal dr Adnlaltiraçle e Flaaaça.
Turilindij - MA. lU de jiaho de

A L. M. SILVA LIMA - TRANSED toma público que RE
QUEREU junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
e Recursos Naturais - SEMA. a licença de operação para
a atividade de transporte rodoviário de produtos perigo
sos, localizada na rua Dandara, quadra 13. casa 03, Bair
ro Residenciai Maria Fimiina II, Paço do Lumiar, Estado do
Maranhão, co
078353/2022.

no e-processo n*

DC rai cr» I oascM (TAretni AÇtO UIATIVA *
■oriaMA en <Ai(Txo coMi-NiTAno n msocízi tFRKxam

raLncAi atmtVATivui k íAduiísaia. iabt. in. i
DEFENSORIA PUBUCA

DO ESTADO DO MARANHÃO
ORBCMClAl. NUMCDAtMrtorAA rAUtoPAWPHKTA

.«j.
AVWO DE REMARCAÇAO UCITACÃO MWHWCPlHAeiA I

t14/2B22-DPE/MA
(MmcrW PJbKc* de E> MerwViÉo (UABG 463747)

'NddwdiOPe

gauBt. Em vMi dw ederoçe»
A ERRATA a* 0IQD22 do PrvgtO

■as wsu
rsTAOO 00 MA RAMtAOAÇ^ PtBOAO RôsK I. SRP to e2)oon<curMM

çsl4.M<>iW«e.MA.-apmnttooeeoai.
nl to ie<l24qei». D ' M

. Ibt^i^WMAl fTHTVRAMlTéaML
DeomaBo. esmo

ntiíss. II7«0I4Ini to 7 mqoa
MEnmAA MirNinhu. I urreSu)to l23««.LtoCe^4.

to lMMll
ESTADO DO ítAJtANIlAo

PODEM LECtSLATtVO
cAmAMA WLWraPAL DESAUMAIMA CNPJ; ot.S7>M/04MI-Mo

AVOO OO PRStúto ELBTBÒNICO N* «S/ZOJZ-OU A Clmeri Muiuctpel d«

neoAo amémeo ito4i7«22
maÍMOBARROl MA.KRtVAtfCUTAlUAMEDlICAÇia

mm».LlZADANAAVEMDAlIDrOUTVBItO. _
POBJTD. rARAroWECBCNTO nos INTERESSAOM qiT r«> DU37 M Anmo DE »u.As
UAUZARÀ UerTAÇAo HA MODAUDAM PUOAO KIZTRÚMCQ. DOTIFO MENOR PRECO.TTM»
OB*TO. COimAtACAO OC tWRÍSA TARA AQIIIIÇAO DE MATHIIAL DE INTORMÀTICA, K* U

PREÇOS. TARA ATENOn AS DEMANDAS DA SECRETAMA MWICIEAL DE EDUCAC Ao
KOOVERNADOREUOtNnBAMOS MA.Na«TIRM06 DA lAIH. 10 5»W E SUBSOIARIAMEMTE A
LEI Nb i 6é4A) E Sl’AS ALTSACOES l SUAS AITERAÇÒES
ÇAO DOS DftmsSADOS NO ENDEREÇO

-MA.TtMNA

REWSTIODE

ESTAoA
DE07:J»AS

EDTTAL E
A4> FEIRA NO

to Secfwrit: ,SÍ2üi 'toi to MCBoleçA

ItojuStoZn^UI Mp..
im BçuWfSe »»w.Hto
• rSiBAn Muldpto 4« Se

ABERTURA: ZEto|iaiboc
comAr/ nPO LKJnçAO:
«•laSZO/mZrooçiielhecouber.iubiKliBrieinmu.eUiPKlerUn^e.WO/PlKlnuitnormosper-

PROCESSO ADMIHISTRATTVO: n/Z0Z2-CMS OBTENÇÃO DO EDITAL! O EihUl >

>ERBCO:l
'. miei

LictiM».
, 12h mediaiit i»»ni
. PMMONCAÕbeCnk.

MRauMdy.t/to.O
ii rrvtoul.»

MeMoMA.toB^uototiuiB
i»

LrrrACAOtiEBtoOMAIL COM

dMOSkto
SCPIWEB .
MAthBpi fleww* íca.m |ov ttoacootoanklMunl nil) <iod« poiUrloLictocoMl

.nx
b Sieop;

ctoidiit gniui-
»

I3:M HORAS. SfTE WWW MI ,F ATRAVÉS
do» MA. 13*Mooolo/loM. t/K. Centro. Snmtutoe/MA

i4o* ernuiuinMile. r
.iitolibtoginiiLcoin

rrpraJetSo frdAre conRmnr irtlia
ke 4t 3022 ViOm (dbnto Michado «

lePtiçe: ikertnec MWnelhec

MdLuw o pu^nlo dt valor relMND M
t.4M/SS PUBLiqus-SE. Sambalba/MA

PREFErrURA MUNICIPAL DE AIÜUATUBA

0 DIGITAL TAMBÉM
É 0 NOSSO NORMAL!

AWO OE uerraçAo pública
PRECAO ELETRÓMCO BRP H* 03*30»
«AA.nravéadaPrtoMwiMimapMdeAnÉtotidre MA.
SmlnMnfiD. dMtonwto ptoo 0«erMD

rMtitot to MdlSIi (Ho*« ruMM)

MotoRdede PregSo EtoMnIco.
vbando o REGISTRO

Urwaa pm mnden

10.02440. Ow»»
026/2021. DKraCo Munic«)to rP 0230021. OacrMO MunIdpN

Lto 686« a Sun ttoiKbM 4 dtonu legWtçdM ptotlnmitoe O Edtol

. •octozada na flua BtnadKo Lato. i
da2*ap hontoo dta OéhOOmn to IZWOmln. onda podarlo

(fgitai paK) ponal da prelaRkira.

•i««f tfli! Utoe i;A«voCM>iaEM w 6d(;6M) tato AM
ott.i. irfT7r,w:»n']-22

EDITAL DE CQN\ OCACÂO
Nos ttmnos do Esututo, convoco os senhores convencionados á

CONVENÇÃO EVANCELICA ESTADLAl. DE IGREJAS
E PASTORES DAS ASSEMBLÉIAS DE DEtS MISSÃO NO
MARANHÃO - CEIPADMMA.
ExtraordinárÍB, a ser realizada
Missão em Presidente Dutra MA, locali/adu
Sereno S/N, nos dias 16, I7,l8de Junho de 2022, ás 19:00hs em primeira
convocação, havendo quórum, _ ' \
número de convencionúlos presentes, para tratar dos seguintes assuntos:
ORDEM_DO DIA; a)Tratar sobre a renuncia da atual diretoria,

le e eleiçio da nova diretoria diante da renuncia da
açfto de obreiros; c) Desligi

uma reunião de Assembléia Geral
io Central da Assembléia de Deus

Rua Prefeito Nelson

,para»
Templ

segunda convocação. qu^lqun

eiceto 0 Pr
atual; b) C de obreiros ; d)
Alteração do Estatuto; O
de 2022.

SãoLuU-MA. 08 de Junho

FENELON LIMA SOBRINHO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL OE DUQUE BACEI.AR/MA
AVLSO DE UCITACÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* PR SRPSIMnMTlJPMDB.

PROC. ADMLNI^TRATTVO V S7L2«22. ORGÃO REALIZADOR: C
UcitMa BASE LEGAL. La to 10^2002. Doento Fotawl  ot 10 004/2019. D«cnto MacqBl
to OI/2021. La to 1234)6. La 14T/14. Danto Feéato to  S J3t/I J « 4ÍMn(0« <

a tonwaçdet (It Lei to 8.66693 eto>(0M

peto SMtotnâ ée Repiwo de Paça OBJETO; Regitoo to Praço po* fiitin e
ftoto

MILHÕES«utoKlenlMi
ORGÃO SOUCtTAKTE: Secrewie Miaici(Ml
bbtoUllEUKaSUBnbte. DATA: 24 to jutoB to 2022. to 0Bk3ODUB. EOITAL. O bdsto

LOCAlJStTe Ah— /-ww

teel98)96499-22]9. ZbOOma (doie bcni). Duque
BtEclir^Me. 10 to jatoo de 2022. Roben OMI Purtade OBvain SaretArto Mutodoal de Ad- DE ACESSOS

JÜ,to
0 imparcial.com.brUetTAÇAO CAO Dl?.4 tt4/30Z2/CCtJPMM

E<^toA^ia(iulto^’p'aârií?W^LwL'
• D* 105202002. Dscoa Padoii

■’ 147-3014.
to 10024^01». Dana P

3«aOI-
£

tonl to l.m-MU,
to 123^00*

2ss-.Trí:3fto*r^i:z:‘i). tEsr**oAod
FntoitiiiiH .irçiltoMaKicvMA..

e a S*lv to CiM
hoa.) b,

rsazzza-
I2h CS 1'{MaTTnjo 1 SI ZIMCFIWEBI to LaçOa to SoawMAOiOi 7 Nosso papel táon, tá Impresso, tododíaFMMONCA

NuMTOk^SanUn.
21.14-to L,

■ to 2022



SEMAD-ANAJ^
folha n n Ó

UBA

Rúbrica

22 TERÇA - FEIRA, 14 - JUNHO - 2020 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

riais c maquinário necessário para a execução dos serviços no Hos
pital Regional de Chapadinha - MA. CRITÉRIO DE JULGAMEN
TO: MENOR PREÇO POR LOTE. SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO:
Eica remarcada para o dia 11/07/2022, às 09h00min (horário local).
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.
br.) Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.
ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão
prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16,
n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de OShOOmin as
12h00min e das I4h00min as IShOOmin de segunda a sexta, pelos
e-mails: lauro.costa@emserh.ma.gov.br csl@emserh.ma.gov.br
e/ou laurocsl8@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São
Luís (MA), 11 de maio de 2022. Lauro César Costa Agente de
Licitação da EMSERH Matricula n° 528

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.° 05/2022. Ratifico a Dispensa de
Licitação n.” 05/2022, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas
alterações, em conformidade com o especificado abaixo: SHOPPfNG
DA ESSENCIA EIRELLI. CNPJ: 33.641.840/0001-92. OBJETO:

- Contratação de empresa especializada para o fornecimento de hi-
possane - hipoclorito de cálcio 65% para atender as necessidades do
Municipio de Campestre do Maranhão - MA - Serviço Autônomo de
água e Esgoto - (SAAE). AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso IV,
da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações. VALORES: O valor da
referida contratação é de R$ 8.111,25 (Oito mil e cento e onze reais
e vinte e cinco centavos.). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SERVI
ÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAMPESTRE/MA;
AÇÃO: 17.512.0611.2.086 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA. CODlGO: 3.3.90.30.00. - MA
TERIAL DE CONSUMO. DANILO RODRIGUES DOS SANTOS.

Diretor do SAAE do Municipio de Campestre do Maranhão - MA.
09/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICA N” 156/
2022 - CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO N”

239.279/2021 - EMSERH OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LAB
ORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DE IMPERATRIZ. CRITÉ
RIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO DATA DA ABER
TURA: 08/07/2022 às 09h00min, horário de Brasília. Local de Re
alização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e
demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas na
CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro
do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das

14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails cslíõ)em-
serh.ma.gov.br: csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.cslem-
serh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA),
10 de junho de 2022. Fernando Wlysses Filgueira da Conceição
Agente de Licitação da CSL/EMSERH Matricula n° 12.557.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° 038/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Pre
feitura Municipal de Anajatuba - MA. por meio do Secretário Muni
cipal de Administração, designado pelo Decreto n° 006/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de junho
de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Moda
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por
objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades
das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, conforme dis
posições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n°
029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n“
022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite, 868, Centro, de 2“ a 6“ feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 10 de junho de
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de
Administração. Decreto n° 006/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICAN" 157/2022-
CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO 234.849/2021

- EMSERH OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Pres
tação de Serviços de Saúde em Gastroenterologia, consultas e exames
com equipamentos em comodato para atender a demanda da POLICLÍ-
NICA DE IMPERATRIZ. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: ME
NOR PREÇO POR LOTE DATA DA ABERTURA: 13/07/2022, às
09h00min, horário de Brasília. Local de Realização: Sistema Licita
ções-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão
disponíveis em www.emserh.ma.gov.hr e www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na
Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário
de 08h00min as 12h00min e das HhOOmin às 18h00min de segunda a
sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e osmalia.emserh@gmaiI.
com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA), 10 de junho de
2022.Osmália Roberta de Oliveira Borges Agente de Licitação da
CSL/EMSERHMat.n° 5.873. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICA N“ 159/
2022 - CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO N“

32.847/2022- EMSERH OBJETO: Contratação de Empresa Espe
cializada na em CLÍNICA MÉDICA, para atender a demanda do
SISTEMA PRISIONAL DO MARANHÃO, Unidade de Imperatriz,
administrado pela EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM DATA DA SESSÃO: 12/07/2022, às
09h00min, horário de Brasília. Local de Realização: Sistema Licita
ções-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão
disponíveis em www.emserh.ma.gov.brewww.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no
horário de 08h00min as 12h00min e das HhOOmin as IShOOmin de
segunda a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou ga-
brielle.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São
Luís (MA), 10 de junho de 2022. Gabrielle Duarte Pires CutrimA-
gente de Licitação da EMSERH Matricula n° 12.484.

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. NÚ
MERO: 027/2022 ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente
de Licitação BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, decreto n° 10.024/19,
decreto Federal n“ 8538/15, decreto federal 7892/13, decreto muni
cipal de n° 138/21, e decreto municipal de 139/21, Lei n° 123/06,
Lei complementar 147/14 e subsidiariamente as disposições da Lei n"
8.666/93. TIPO: Menor preço auferível mediante a MENOR TAXA
DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: Registro de preço para eventu
al Contratação de empresa especializada para contratação de serviços
de Gerenciamento de abastecimento de combustível, óleos lubrifican
tes e manutenção preventiva e corretiva da frota. ORGÃO SOLICI-
TANTE: Diversas Secretarias. LOCAL/SITE: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. DATA: 28 de junho de 2022. HORÁRIO: 09:00
(nove horas). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no Endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br. PRESIDENTE DA CPL: Igor Mario C. dos Santos Aldeias
Altas - Ma, 09 de junho de 2022.



ATUBA
SEMAD ̂

F0UHA__;

rúbrica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N°038/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°038/2022. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 10/06/2022), Site

institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php?id=105 (em

10/06/2022), SACOP/TCE: https://www6.tce.ma.qov.br/sacop/muralsite/mural.zul

(em 14/06/2022), Diário Oficial do Município (em 13/06/2022), jornal “OIMPARCIAL
(em 14/06/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 14/06/2022).

Anajatuba - MA, em 14 de junho de 2022.

LEONARDO MENDES ARAGÃfO
Secretário Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https://www.anaiatuba.ma.Qov.br


